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DONG Energy A/S' bestyrelse og koncernledelse skal i prospektet oplyse, at prospektet, 
der bl.a. består af en meget detaljeret beskrivelse af selskabets virksomhed, dem bekendt er ret- 
visende. Hvis beskrivelsen i prospektet viser sig ikke at være retvisende, kan bestyrelses- og 
koncernledelsesmedlemmerne under visse nærmere omstændigheder ifalde erstatningsansvar 
over for investorer eller andre, som måtte lide et tab som følge heraf. 

Henset til at DONG Energy A/S for kun lidt over et år siden blev etableret som følge af 
en fusion af seks forskellige virksomheder, kan det ikke forventes, at bestyrelsen og koncern- 
ledelsen kan have opnået et kendskab til alle dele af virksomheden på det detaljeringsniveau, 
der er indeholdt i prospektet, herunder bl.a. regnskabsoplysninger for de selskaber, der indgik 
i fusionen, og som DONG Energy A/S' nuværende bestyrelse og koncernledelse ikke deltog i 
udarbejdelsen af. 

Dertil kommer, at børsnoteringen af DONG Energy A/S og det tilknyttede aktiesalg vil være 
en også efter international målestok stor transaktion, hvor der forventes solgt aktier til en bred 
kreds af investorer i flere lande. I nogle af disse lande anvender retssystemet ansvarsnormer 
og erstatningsudmåling, der afviger væsentligt fra, hvad der antages at ville gælde ved en dansk 
domstol under dansk ret. 

Både forhistorien og det forhold, at aktierne i DONG Energy A/S sælges i forbindelse med 
en børsnotering, betyder, at de risici, som medlemmerne af selskabets bestyrelse og koncern- 
ledelse personligt står over for, er anderledes og potentielt væsentligt større end ved andre stats- 
lige aktiesalg i de senere år. Når staten sælger aktier ved et privatsalg, som det fx skete ved 
salget af aktier i Post Danmark A/S i 2005, sker det på grundlag af en aftale direkte mellem 
staten og køberen, og køberen har samtidig selv haft adgang til alle relevante oplysninger om 
selskabet gennem en såkaldt due ,dilligence. Det betyder bl.a., at risikoen for, at der efterføl- 
gende dukker uventede forhold op, må anses for mindre, og at køberen i så fald i højere grad 
vil rette eventuelle erstatningskrav direkte mod staten som sælger frem for at sagsøge med- 
lemmer af bestyrelsen og koncernledelsen. 

Dertil kommer, at børsnoteringen og det tilknyttede aktiesalg sker på grundlag af en aftale 
mellem aktionærerne og med staten i en ledende rolle. For især bestyrelsen, men også kon- 
cernledelsen gælder dermed, at de er blevet pålagt en opgave og at påtage sig et ansvar, der 
ligger ud over det normale, uden at der sket en særskilt aflønning herfor, jf. i øvrigt nedenfor 
angående den registrerede direktion. 

Mens både bestyrelsen og koncernledelsen er ansvarlige for indholdet i børsprospektet, fin- 
der Finansministeriet på ovenstående baggrund det ikke rimeligt, at bestyrelses- og koncern- 
ledelsesmedlemmerne ubegrænset og personligt skal løbe den økonomiske risiko ved eventuelle 
erstatningssager, medmindre det ved dom afsagt af dansk domstol eller ved forlig fastslås, at 
de pågældende medlemmer af bestyrelsen og/eller koncernledelsen har handlet groft uagtsomt 
eller med forsæt.. 

Der anmodes derfor om Finansudvalgets tilslutning til, at Finansministeriet kan forpligte 
sig til at skadesløsholde medlemmerne af DONG Energy A/S' bestyrelse for (i) ethvert erstat- 
ningskrav rettet mod dem personligt i forbindelse med det udarbejdede prospekt, børsintroduk- 
tionen, aktiesalget og/eller oplysninger meddelt markedet i forbindelse hermed samt for (ii) ud- 
gifter til sagsomkostninger i forbindelse med retssager herom. Det er hensigten, at skadesløs- 
holdelsen i relation til en ansvarspådragende begivenhed skal ophøre, hvis det ved dom afsagt 
af dansk domstol eller ved forlig fastslås, at de pågældende bestyrelsesmedlemmer har handlet 
groft uagtsomt eller med forsæt. I så fald kan staten hos medlemmerne af DONG Energy A/S' 
bestyrelse tilbagesøge udbetalte beløb. 

Det bemærkes, at staten på lignende vis skadesløsholdt bestyrelsen for Tele Danmark A/S 
i forhold til simpel uagtsomhed ved statens salg af aktier i 1997. i 

Oprindeligt blev det foreslået, at den nævnte skadesløsholdelse af medlemmerne af DONG 
Energy A/S' bestyrelse også skulle dække medlemmerne af selskabets koncernledelse. Der læg- 
ges imidlertid nu op til en model, hvor selskabet frem for staten påtager sig ansvaret for at ska- 


